INDICAÇÃO N° 9537 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2014

Que através da secretaria
competente elabore estudos
para a revitalização do Asfalto
bem como a troca da rede de
esgoto da Rua Parobé no
bairro Centro Novo.

Origem: Poder Legislativo
Gabinete do Vereador Vidal Amaral

  Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do
Regimento Interno desta Casa Legislativa, vimos a Presentar a seguinte:

INDICAÇÃO

   Vidal Amaral (PMDB), Vereador com assento nesta casa legislativa, indico
ao Prefeito Sérgio Munhoz,  auscultado o Insigne Plenário para que através da secretaria
competente elabore estudos para a revitalização do Asfalto bem como a troca da rede de
esgoto da Rua Parobé no bairro Centro Novo.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

  A precariedade do estado da estrutura asfáltica e de saneamento das vias
deste bairro denunciam a urgência na interferência da municipalidade a fim de recuperar a
malha viária, a rede de esgoto fluvial e cloacal para que, se evite danos maiores a
população. É também necessário que se faça reparos no asfalto existente  no futuro não
se perca a totalidade do que já foi feito. Atendendo essa indicação o gestor terá um
sucesso significativo com  nossos munícipes e atenderá os preceito socialistas que regem
esse governo.
É dever desse vereador estender o olhar a todos os recantos do município, assim,
promovo a imagem do governo e dessa casa legislativa.

Eldorado do Sul 11 de Novembro de 2014

Vereador Vidal Amaral
        proponente